[bookmark: _GoBack]
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.12.2021
	пгт Шушенское

	№ 1501

О внесении изменении в постановление администрации Шушенского района от 29.10.2013 № 1266 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Шушенского района» (в редакции постановлений от 31.10.2014 № 1298, от 29.01.2015 № 83, от 15.06.2015 № 589, от 10.11.2015 № 971, от 22.06.2016 № 425, от 11.11.2016 № 719, от 23.05.2017 № 500, от 10.08.2017 № 829, от 10.11.2017 № 1283, от 29.11.2017 №1348, от 25.12.2017 № 1516, от 30.05.2018 № 649, от 08.10.2018 № 1103, от 09.11.2018 № 1222, от 23.09.2019 № 903, от 11.11.2019 № 1110, от 18.03.2020 № 262, от 14.08.2020 № 716, от 11.11.2020 № 993, от 23.03.2021 № 292, от 21.06.2021 № 692, от 12.07.2021 № 766, от 11.11.2021 № 1233)

  В целях развития агропромышленного комплекса Шушенского района, руководствуясь ст. ст. 15,18,19,21 Устава Шушенского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление администрации Шушенского района от 29.10.2013 № 1266 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Шушенского района» (в редакции постановлений от 31.10.2014 № 1298, от 29.01.2015 № 83, от 15.06.2015 № 589, от 10.11.2015 № 971, от 22.06.2016 № 425, от 11.11.2016 № 719, от 23.05.2017 № 500, от 10.08.2017 № 829, от 10.11.2017 № 1283, от 29.11.2017 №1348, от 25.12.2017 № 1516, от 30.05.2018 № 649, от 08.10.2018 № 1103, от 09.11.2018  № 1222, от 23.09.2019 № 903, от 11.11.2019 № 1110, от 18.03.2020 № 262, от 14.08.2020 № 716, от 11.11.2020 № 993, от 23.03.2021 № 292, от 21.06.2021 № 692, от 12.07.2021 №766, от 11.11.2021 №1233) следующие изменения:
	1.1 В паспорте муниципальной программы внести следующие изменения:
	- столбец 2 строки «Информацию по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в новой редакции: «Общий объем расходов на реализацию программы за 2014-2024 годы составит 90351,828 тыс. рублей, в том числе:
- средства краевого бюджета – 78512,037 тыс.  рублей;
- средства районного бюджета – 5635,040 тыс. рублей;
- средства федерального бюджета – 6204,751 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2014 год – 3701,859 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3134,844 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 201,100 тыс. рублей,
средства федерального бюджета – 365,915 тыс. рублей;
- 2015 год – 10949,122 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 7818,979 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 962,751 тыс. рублей,
средства федерального бюджета – 2167,392 тыс. рублей;
- 2016 год – 8802,168 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 6499,954 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 667,591 тыс. рублей;
средства федерального бюджета – 1634,623 тыс. рублей;
-2017 год – 18464,662 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета –15256,488 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 1171,353 тыс. рублей,
средства федерального бюджета – 2036,821 тыс. рублей;
- 2018 год – 3782,492 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3573,300 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 209,192 тыс. рублей;
- 2019 год – 23977,851 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 23473,035 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 504,816 тыс. рублей;
- 2020 год – 3738,674 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3503,437 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 235,237 тыс. рублей;
- 2021 год – 3922,800 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3802,800 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 120,000 тыс. рублей;
- 2022 год – 4337,400 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3816,400 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 521,000 тыс. рублей;
- 2023 год – 4337,400 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3816,400 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 521,000 тыс. рублей;
- 2024 год – 4337,400 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3816,00 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 521,000 тыс. рублей.»;
	1.2. пункт 6 муниципальной программы изложить в новой редакции:
«6. Информация о распределении планируемых расходов по отдельны мероприятиям программы, подпрограммам.
Реализация программы будет осуществляться за счет средств краевого, федерального и районного бюджетов.
Общий объем расходов на реализацию программы за 2014-2024 годы составит 90351,828 тыс. рублей, в том числе:
- средства краевого бюджета – 78512,037 тыс.  рублей;
- средства районного бюджета – 5635,040 тыс. рублей;
- средства федерального бюджета – 6204,751 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2014 год – 3701,859 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3134,844 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 201,100 тыс. рублей,
средства федерального бюджета – 365,915 тыс. рублей;
- 2015 год – 10949,122 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 7818,979 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 962,751 тыс. рублей,
средства федерального бюджета – 2167,392 тыс. рублей;
- 2016 год – 8802,168 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 6499,954 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 667,591 тыс. рублей;
средства федерального бюджета – 1634,623 тыс. рублей;
-2017 год – 18464,662 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета –15256,488 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 1171,353 тыс. рублей,
средства федерального бюджета – 2036,821 тыс. рублей;
- 2018 год – 3782,492 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3573,300 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 209,192 тыс. рублей;
- 2019 год – 23977,851 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 23473,035 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 504,816 тыс. рублей;
- 2020 год – 3738,674 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3503,437 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 235,237 тыс. рублей;
- 2021 год – 3922,800 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3802,800 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 120,000 тыс. рублей;
- 2022 год – 4337,400 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3816,400 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 521,000 тыс. рублей;
- 2023 год – 4337,400 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3816,400 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 521,000 тыс. рублей;
- 2024 год – 4337,400 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3816,00 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 521,000 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования при необходимости корректируются по итогам анализа эффективности ее реализации и уровня достижения запланированных результатов (приложение № 1 к муниципальной программе).»;
1.3. приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.4. приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.5. приложение № 10 к муниципальной программе внести следующие изменения:
- столбец 2 строки «Информацию по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной год и плановый период» изложить в новой редакции:
Общий объем расходов на реализацию программы за 2020-2021 годы составит 0,000 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2020 год – 0,000 тыс. рублей;
- 2021 год – 0,000 тыс. рублей.
1.6. приложение № 11 к муниципальной программе внести следующие изменения:
- столбец 2 строки «Информацию по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной год и плановый период» изложить в новой редакции:
Общий объем расходов на реализацию программы за 2020-2021 годы составит 7285,100 тыс. рублей, в том числе:
- средства краевого бюджета – 7285,100тыс.  рублей, в том числе по годам:
- 2020 год – 3482,300 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3482,300 тыс. рублей;
- 2021 год – 3802,800 тыс. рублей, в том числе:
средства краевого бюджета – 3802,800 тыс. рублей;

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на начальника отдела сельского хозяйства В. М. Поленка.

3. Разместить постановление на официальном сайте Шушенского района (www.arshush.ru).
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г. в части ассигнований на 2021 год.

Глава района                                                                                                Д. В. Джигренюк

Приложение № 1 к постановлению
администрации района
№ 1501 от 24.12.2021

[bookmark: _Hlk64548764]Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Шушенского района»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам
муниципальной программы

	[bookmark: _Hlk64548190]Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее ГРБС)
	Код бюджетной
классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого за
период

	план
	план
	план
	план

	Муниципальная программа
	«Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Шушенского района»
	Всего расходные обязательства по программе:
в том числе по ГРБС:
	009
	Х
	Х
	Х
	3922,800
	4337,400
	4337,400
	4337,400
	16935,000

	Администрация Шушенского района
	009
	Х
	Х
	Х
	3922,800
	4337,400
	4337,400
	4337,400
	16935,000

	МКУ «Земля и имущество»
	163
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства»
	Администрация Шушенского района

	009
009
009
009
009
009
009
009
	0405
0405
0405
0405
0405
0405
0405
0405
	0810075170
0810075170
0810075170
0810075170
0810024380
0810090210
081001036М
0810091410
	121,129
122
244
247
811
121,129
121,129
360
	-
-
-
-
-
-
-
-
	3454,000
21,600
304,800
36,000
-
-
-
100,000
	3454,000
21,600
304,800
36,000
-
-
-
100,000
	3454,000
21,600
304,800
36,000
-
-
-
100,000
	10362,000
64,800
914,400
108,000
-
-
-
300,000

	Подпрограмма 2
	«Улучшение жилищных условий граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов в сельской местности»
	Администрация Шушенского района
	009
009

	1003
1003

	08200S4530
08200L0183

	322
412

	-
-

	401,000
-

	401,000
-

	401,000
-
	1203,000
-

	Подпрограмма 3
	«Профилактика наркомании на территории Шушенского района»
	Администрация Шушенского района
	009
	0412
	 0830091080

	244
	20,000
	20,000
	20,000
	20,000
	80,000

	Отдельное мероприятие программы
	Расходы по повышению с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края (выборных должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих
	Администрация Шушенского района
	009

	0405

	081001036М

	121,129

	-
	-
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие программы
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Администрация Шушенского района
	009
	0405
	0810090210
	121,129
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие программы
	Субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории края, на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным на срок до 5 лет
	Администрация Шушенского района
	009
	0405
	0810024380
	811
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие программы
	Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства
	Администрация Шушенского района
	009
009
009
009

	0405
0405
0405
0405

	0810075170
0810075170
0810075170
0810075170

	121,129
122
244
247

	3454,000
18,500
294,300
36,000

	-
-
-
-
	-
-
-
-

	-
-
-
-

	3454,000
18,500
294,300
36,000

	Отдельное мероприятие программы
	Организация, проведения районных конкурсов, выставок, трудовых соревновании в агропромышленном комплексе
	Администрация Шушенского района
	009
	0405
	0810091410
	360
	100,000
	-
	-
	-
	100,000

	[bookmark: OLE_LINK1]Отдельное мероприятие программы
	Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	Администрация Шушенского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-

	МКУ «Земля имущество»
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие программы
	Проведение работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли
	Администрация Шушенского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2 к постановлению
администрации района
№ 1501 от 24.12.2021

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Шушенского района»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы
Шушенского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого за период

	план
	план
	план
	план

	Муниципальная программа

	«Развития агропромышленного комплекса и сельских территорий Шушенского района»
	Всего
	3922,800
	4337,400
	4337,400
	4337,400
	16935,000

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	3802,800
	3816,400
	3816,400
	3816,400
	15252,000

	районный бюджет
	120,000
	521,000
	521,000
	521,000
	1683,000

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие программы
	Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие программы
	Проведение работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие программы
	Расходы по повышению с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края (выборных должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие программы
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие программы
	Субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории края, на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным на срок до 5 лет
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие программы
	Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства
	Всего
	3802,800
	-
	-
	-
	3802,800

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	3802,800
	-
	-
	-
	3802,800

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие программы
	Организация, проведения районных конкурсов, выставок, трудовых соревновании в агропромышленном комплексе
	Всего
	100,000
	-
	-
	-
	100,000

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	100,000
	-
	-
	-
	100,000

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства
	Всего
	-
	3916,400
	3916,400
	3916,400
	11749,200

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	3816,400
	3816,400
	3816,400
	11449,200

	районный бюджет
	-
	100,000
	100,000
	100,000
	300,000

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Улучшение жилищных условий граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов в сельской местности»
	Всего
	-
	401,000
	401,000
	401,000
	1203,000

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	401,000
	401,000
	401,000
	1203,000

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Профилактика наркомании на территории Шушенского района»
	Всего
	20,000
	20,000
	20,000
	20,000
	80,000

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	20,000
	20,000
	20,000
	20,000
	80,000

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-

image1.png